5
[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 	28.04.2021 г. № 103
п. Шумячи

	Об итогах муниципального этапа Всероссийского патриотического конкурса «Память сильнее времени»

В рамках реализации муниципальной программы «Гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.11.2017 года № 692 (далее - Программа), в целях повышения уровня гражданской ответственности за судьбу страны и готовности к защите Родины, укрепления чувства сопричастности подрастающего поколения к Великой истории России, ратным и трудовым подвигам земляков, обеспечения преемственности поколений, воспитания гражданина, любящего свою Родину, стремления двигаться всем вместе от общей Победы к общему Миру, 28 апреля 2021 года в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл муниципальный этап Всероссийского патриотического конкурса «Память сильнее времени» (далее - Конкурс).
На Конкурс было представлено 70 работ обучающихся из 8 образовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П.Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, МБОУ «Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячский ДДТ.
Итоги Конкурса подводились по теме «Рисунок» среди учащихся 1 классов, 2 классов, 3 классов, 4 классов, по теме «Сочинение» среди учащихся 5 классов, 6 классов, 7 классов, 8 классов, 10 классов.
На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.
2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников, занявших 1-3 места.
3.Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно прилагаемому списку.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить педагогических работников, подготовивших победителей и призёров Конкурса.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского ДДТ В.Г. Прудникову.

	Начальник Отдела
	И.Г. Кулешова

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 28.04.2021 г. № 103

	Р Е З У Л Ь Т А Т Ы
муниципального этапа Всероссийского патриотического конкурса «Память сильнее времени»

	Место
	Сумма баллов
	Фамилия, имя автора работы
	Наименование образовательного учреждения,
фамилия, имя, отчество педагога

	«Рисунок»

	Номинация: учащиеся 1-х классов

	I
	90
	Глушкова Валерия
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Козлова Ирина Анатольевна

	I
	90
	Магон Ангелина
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Козлова Ирина Анатольевна

	II
	86
	Беляева Валерия
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	III
	85
	Гаврикова Мария
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	4
	82
	Гришуков Вячеслав
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	5
	80
	Фирсова Дарья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	6
	73
	Борисенков Николай
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	7
	72
	Борышникова София
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	9
	71
	Глушакова Анна
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	10-11
	70
	Федотов Ермолай
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	10-11
	70
	Сливкина София
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	12
	67
	Фролков Артём
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,
Геталова Лариса Матвеевна

	13
	66
	Прокопенкова Виктория
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	14
	64
	Тарасенкова Евгения
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	15
	63
	Тарасенкова Дарья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина,
Козлова Ирина Анатольевна

	16
	60
	Маёров Матвей
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина, Мартынова Ольга Валерьевна

	Номинация: учащиеся 2-х классов

	I
	90
	Шафров Игнат
	МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова Ольга Александровна

	I
	90
	Рыжикова Дарья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	II
	87
	Зубачёва Ксения
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	III
	82
	Марченков Даниил
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	5-7
	80
	Барбасов Антон
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	5-7
	80
	Михаленков Денис
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	5-7
	80
	Иванов Даниил
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	8
	75
	Якубенко Кристина
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	9-11
	72
	Патупин Никита
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	9-11
	72
	Деменкова Диана
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	9-11
	72
	Маёров Илья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	12-14
	69
	Шакурин Илья
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	12-14
	69
	Сташевский Андрей
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	12-14
	69
	Сташевская Анастасия
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	15-16
	66
	Дмитрачкова Софья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	15-16
	66
	Фатков Артём
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	17-18
	62
	Деменков Матвей
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	17-18
	62
	Зябрина Алина
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	19-20
	59
	Иванов Павел
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	19-20
	59
	Малышкина Дарья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Казепина Анжела Владимировна

	21
	58
	Жуков Кирилл
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Бодылева Елена Александровна

	Номинация: учащиеся 3-х классов

	I
	90
	Миронов Андрей
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	II
	89
	Кирьянов Кирилл
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	III
	88
	Якушева Елизавета
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	4-5
	87
	Попкова Алёна
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	4-5
	87
	Егоренкова Милана
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	6-7
	69
	Старовойтова Анна
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	6-7
	69
	Пуськов Матвей
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Марченкова Любовь Александровна

	Номинация: учащиеся 4-х классов

	I
	90
	Булаткин Марк
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Леонидовна

	II
	87
	Кузьменкова Валентина
	МБОУ «Криволесская ОШ», Каракулова Ольга Александровна

	III
	85
	Кононова Магдалина
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	III
	85
	Гындина София
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Михалькова Ирина Александровна

	5
	82
	Кузнецов Артём
	МБОУ «Балахоновская ОШ», Демченкова Светлана Михайловна

	 6 -7
	80
	Пипкин Артём
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Лукина Галина Александровна

	6 -7
	80
	Иванов Глеб
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	8
	69
	Нечепуренко София
	МБОУ «Руссковская СШ», Мартынова Алла Ивановна

	9 - 10
	67
	Большева Полина
	МБОУ «Первомайская СШ», Андреенкова Наталья Николаевна

	9 - 10
	67
	Шибинский Ян
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Лукина Галина Александровна

	11
	62
	Токарева Татьяна
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Лукина Галина Александровна

	12
	61
	Лапикова Алина
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Михалькова Ирина Александровна

	Номинация: учащиеся 5-х классов

	I
	50
	Беляева Александра
	МБОУ «Криволесская ОШ»,
Афонина Елена Леонидовна

	Номинация: учащиеся 6-х классов

	I

	Не присуждалось

	II
	48
	Афонина Анастасия
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», Цыганкова Ирина Алексеевна

	III
	47
	Орлова Милана
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ» Самчук Ольга Александровна

	Номинация: учащиеся 7-х классов

	I
	50
	Молчанов Даниил
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Оглоблина Людмила Васильевна

	II
	49
	Мартынова Милана
	Шумячский ДДТ, Афонина Елена Леонидовна

	III
	48
	Лукашов Алексей
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ», Оглоблина Людмила Васильевна

	III
	48
	Цыганкова Алина
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П.Гоманкова, Гнедкова Ирина Ивановна

	Номинация: учащиеся 8-х классов

	I
	50
	Андреенков Николай
	МБОУ «Первомайская СШ», Марченкова Людмила Леонидовна

	II
	49
	Михалькова Стефания
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Шашкова Валентина Васильевна

	III
	48
	Васильева Варвара
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Шашкова Валентина Васильевна

	III
	48
	Жукова Варвара
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Шашкова Валентина Васильевна

	III
	48
	Маёрова Дарья
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Шашкова Валентина Васильевна

	III
	48
	Петров Александр
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Шашкова Валентина Васильевна

	Номинация: учащиеся 10-х классов

	I
	50
	Козлова Мария
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
Мослякова Ирина Александровна

	УТВЕРЖДЁН
приказом начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
от 28.04.2021 г. № 103

	С П И С О К
педагогических работников образовательных учреждений, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского патриотического конкурса
«Память сильнее времени»

	Андреенкова Наталья Николаевна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Афонина Елена Леонидовна
	-
	МБОУ «Криволесская ОШ»

	Афонина Елена Леонидовна
	-
	Шумячский ДДТ

	Гнедкова Ирина Ивановна
	-
	МБОУ Надейковичская СШ имени И.П.Гоманкова

	Козлова Ирина Анатольевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Марченкова Любовь Александровна

	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Мартынова Алла Ивановна
	-
	МБОУ «Руссковская СШ»

	Марченкова Людмила Леонидовна
	-
	МБОУ «Первомайская СШ»

	Мослякова Ирина Александровна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Михалькова Ирина Александровна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Оглоблина Людмила Васильевна
	-
	МБОУ «Краснооктябрьская СШ»

	Самчук Ольга Александровна
	-
	МБОУ«Краснооктябрьская СШ»

	Цыганкова Ирина Алексеевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

	Шашкова Валентина Васильевна
	-
	МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»

image1.jpeg